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Son productos 
recién incorporados.

Son productos de 
marcas líderes en 
sus especialidades: 
BAIXENS, GRACO, 
MIRKA, PCL, PINVISA, 
PIVEMA, SIKA, TITÁN y 
VALPAINT.

Son productos de 
alto impacto: al ser 
de gran consumo ó 
aportar beneficios 
importantes para el 
profesional.

Incluye productos de 
interés para cada uno 
de los profesionales a 
los que nos dirigimos:

· Pintor de interior
· Rehabilitador de fachadas
· Reformista
· Pintor industrial

¿Por qué esta selección 
de productos?

1

3

2

4



¡Disfruta 

   la calidad!

¿Para qué esta selección 
de productos?

Esta selección está diseñada para facilitar la 
transmisión de conocimiento de los productos. 

La selección está ordenada por familias 
de productos.

Cada ficha de producto incluye:
> Lo más significativo

> Descripción
> Beneficios

> Formato y aspecto
> Precio



Esmalte para paredes calidad SUPERIOR

Pinturas plásticas calidad ALTA

Esmalte al agua decorativo para paredes V55

Titan profesional T-4 “Paredes y techos”

Excelan Acrylic ECO

MARCA PREMIUM

MARCA PREMIUM

PRODUCTO MEJORADOECOLÓGICO, HASTA 20% MÁS 
RENDIMIENTO Y MEJOR ACABADO

Hidro esmalte decorativo 
para interiores, hidrófugo y 
antibacteriano de altas prestaciones 
para alta decoración.

• Alta cubrición
• Baja emisión de COV´s (Clase A+)
• Altas prestaciones resistencia 
y lavabilidad
• Adecuado para conseguir 
ambientes salubres (iones plata)

Pintura acrílica para decoración 
de paredes y techos en interiores 
y exterior, de fácil aplicación, sin 
salpicado ni marcas de rodillo.

• Poder cubriente clase 2
• Lavabilidad: clase 2
• Gran blancura
• Con conservante antimoho

Pintura plástica basada en una 
dispersión de resina estireno 
acrílica ECOLOGICA (con certificado 
ECOLABEL), disimula defectos 
de pared y aplicación, tiene un 
excelente acabado a contraluz y 
buena capacidad repaso.

• Poder cubriente clase 2
• Lavabilidad: clase 1
• Certificado fuego: B-s1.d0
• Sin olor
• Bajo salpicado

1 Los precios de la selección son netos, el IVA es aparte.

Blanco y colores
Mate

1, 4, y 10 litros

Blanco
Extra Mate

15 litros

Blanco
Mate Profundo

13 litros

1 litro 4 litro 10 litros

Precio1 
blanco

12,2 € 
(12,2 €/
litro)

39,2 € 
(9,85 €/
litro)

94,95 € 
(9,49 €/
litro)

15 litros

Blanco 53,6 € (3,57 €/litro)

13 litros

Blanco 38,74 € (2,98 €/litro)

  PINTAR PAREDES Y TECHOS



Pinturas plásticas calidad PROMEDIO

Titan profesional T-3 “Paredes y techos”

Optimum Acrylic ECO

Optimum Vinylic

MARCA PREMIUM

PRODUCTO MEJORADO

PRODUCTO MEJORADO

ECOLÓGICO, MÁS RENDIMIENTO Y 
MEJOR ACABADO

HASTA 25% MÁS RENDIMIENTO

Pintura acrílica para la decoración 
de paredes y techos en interiores, 
de fácil aplicación.

• Poder cubriente clase 2
• Lavabilidad: clase 3
• Gran blancura
• Con conservante antimoho

Pintura plástica basada en una 
dispersión de resina estireno 
acrílica, mate profundo, ECOLÓGICO 
(con certificado ECOLABEL) y 
calidad equilibrada.

• Cubrición clase 2
• Lavable clase 2
• Sin olor
• Bajo salpicado

Pintura plástica blanca basada en 
una dispersión de resina vinílica, 
mate profundo, de aplicación 
óptima con la que se consiguen 
buenos acabados.

• Poder cubriente: clase 2
• Lavabilidad: clase 3
• Buena nivelación
• Bajo salpicado

Blanco y colores
Mate

15 litros

Blanco y colores
Mate Profundo

13 litros

Blanco
Mate Profundo

13 litros

15 litros

Blanco 44,3 € (2,95 €/litro)

13 litros

Blanco 35,92 € (2,76 €/litro)

13 litros

Blanco 36,95 € (2,84 €/litro)

  PINTAR PAREDES Y TECHOS



1 Los precios de la selección son netos, el IVA es aparte.

Pinturas plásticas calidad BÁSICA

Titan profesional T-2 “Paredes y techos” MARCA PREMIUM

Pintura acrílica para la decoración 
de paredes y techos en interiores. 
Acabado profesional, no se ven los 
repasos ni las marcas de rodillo.

• Poder cubriente: clase 3
• Lavabilidad: clase 2
• No salpica
• Con conservante antimoho

Blanco
Extra Mate 

15 litros

15 litros

Blanco 37,95 € (2,53 €/litro)

A-30 ELEVADO RENDIMIENTO

Pintura plástica basada en una 
dispersión de resina estireno 
acrílica blanco luminoso 
recomendada para grandes 
consumos sin renunciar a 
beneficios de un producto técnico.

• Poder cubriente: clase 3
• Lavabilidad: clase 3
• Fácil aplicación
• Bajo salpicado
• Sin olor

Blanco y colores pasteles
Mate

13 litros

13 litros

Blanco 27,15 € (1,94 €/litro)

Elemental EL MÁS BARATO

Pintura plástica mate de elevado 
poder cubriente.

• Buena blancura
• Gran rendimiento

Blanco
Mate

14 litros

14 litros

Blanco 22,35 € (1,60 €/litro)

  PINTAR PAREDES Y TECHOS



Pintura anti-manchas

Masilla para renovación calidad PROMEDIO

Tixotrópica al plioway BCA

Masilla renovación PCL Óptima

EL MÁS BARATO

NOVEDAD PCL

Pintura para fijar y aislar manchas de 
humedad seca, óxido de hierro, grasas 
de cocina, nicotina, humo, etc.

• Sin tensión superficial
• Adecuada para reparaciones 
y mantenimiento oficinas, bares, 
restaurantes…etc.
• Pintura 2 por 1: imprimación 
y acabado
• Sin olor

Masilla en polvo micronizado a base de 
ligantes y cargas minerales, destinada 
para la renovación de paredes con 
gotelé plastificado o superficies 
rugosas, en interior.

• Secado rápido
• Aplicable fresco sobre fresco
• Buena aplicación en capa gruesa
• Indicado para superficie plástica
• Hasta 5 mm de espesor

Blanco
Mate

4 litros

Saco
15 kilos

4 litros

Blanco 27,28 € (6,82 €/litro)

15 kilos

Blanco 8,25 € (0,55 €/kg)

EXCELENTE RELACIÓN 
CALIDAD/PRECIO

  PINTAR PAREDES Y TECHOS



1 Los precios de la selección son netos, el IVA es aparte.

Imprimación multi-soporte

Esmaltes al disolvente para madera y metal Acabado liso

Imprimación antioxidante

AK02 Imprimación todoterreno

Titantech EX330 Esmalte sintético

AK20 Imprimación antioxidante 
secado rápido

CALIDAD SUPERIOR

MARCA PREMIUM

CALIDAD SUPERIOR

AK02 es una imprimación alquídica al 
disolvente formulada con pigmentos 
anticorrosivos, libre de plomo y cromados, 
para ambientes de alta agresividad C4.
• Secado rápido
• Adherencia directa sobre: acero, 
galvanizado, aluminio, latón, cobre y 
otras aleaciones ligeras
• Repintable con mayoría de acabados 
de 1 o 2 componentes
• Fácil aplicación a pistola, airless 
o brocha.

Esmalte satinado industrial alquídico 
uretanado con muy buena retención 
de color y brillo y para ambientes de 
corrosión baja C2 o media C3. Para acero 
estructural, verjas, puertas, radiadores...

• Gran elasticidad y nivelación.
• Resiste bien a los aceites minerales e 
hidrocarburos alifáticos.
• Excelente aplicación a brocha y rodillo.

AK 20 es una imprimación alquídica 
anticorrosiva para ambientes de baja a 
media agresividad C3 y certificada para 
sistemas intumescentes de protección 
de estructuras metálicas.
• Secado rápido para su manipulación 
(20 minutos al tacto a 25º)
• Excelente repintabilidad con todo tipo 
de productos (3 horas)

Blanco y colores
1 y 4 litros

Blanco y colores
Satinado

4 litros y 750 ml

Blanco y gris
4 litros

4 litros

Blanco 39,33 € (9,83 €/litro)

Gris 34,82 € (8,71 €/litro)

750 ml 4 litros

Blanco 
satinado

9,95 €  
(13,27€/litro)

47,93 
(11,98 €/litro)

4 litros

Blanco 21,86 € (5,47 €/litro)

Gris 27,20 € (6,80 €/litro)

CON PRECIO 
SECTOR INDUSTRIA

CON PRECIO 
SECTOR INDUSTRIA

  PINTAR PUERTAS, VERJAS, MOBILIARIO…ETC., DE MADERA Y METAL



Acabado liso

Acabado liso antioxidante

AK04 (S) Esmalte sintético

AK08 Esmalte antioxidante secado rápido

CALIDAD SUPERIOR

CALIDAD SUPERIOR

AK04 es un esmalte alquídico mono 
componente en base disolvente para 
superficies de acero y de madera, tanto en 
interior como en exterior.

• Excelente adherencia sobre 
imprimación
• Muy buena dureza superficial
• Secado rápido
• Resistente a salpicaduras de agua, 
aceites, grasas y disolventes alifáticos.

AK08 es una imprimación y acabado 
antioxidante en un mismo producto para 
ambientes de agresividad moderada C3.

• Rapidez de secado (20 min. tacto 30º)
• Repintado rápido (3 horas)
• Buena adherencia sobre superficies 
convenientemente preparadas.
• Aplicación fácil pistola, airless, 
rodillo o brocha.

Blanco y colores
Satinado

1 y 4 litros

Blanco y colores
Satinado

1 y 4 litros

750 ml 4 litros

Blanco 
satinado

7,2 € 
(9,6 €/litro)

36,88 € 
(9,22 €/litro)

4 litros

Blanco satinado 37,66 € (9,41 €/litro)

CON PRECIO 
SECTOR INDUSTRIA

CON PRECIO 
SECTOR INDUSTRIA

  PINTAR PUERTAS, VERJAS, MOBILIARIO…ETC., DE MADERA Y METAL



1 Los precios de la selección son netos, el IVA es aparte.

Reparación cosmética de fachadas

Sistema aislamiento térmico por el exterior

Reparación estructural

Coteterm Decor base

Isolxtrem CX-28

Sika monotop 4012 ES

MARCA PREMIUM

CLASE DE PRODUCTO QUE MÁS CRECE

MARCA PREMIUM

Mortero capa base mineral de 
regularización y alisado para sistemas de 
revestimientos continuos en capa fina.
• Especial soportes pintados.
• Alta adherencia.
• Impermeable a la lluvia y muy 
transpirable a vapor.
• Espesores de 1 a 10 mm.
• Excelente trabajabilidad.

Mortero en polvo indicado para el 
encolado de paneles aislantes de 
poliestireno y lana de roca, así como para 
su enlucido posterior.
• Facilidad en la aplicación
• Aplicable en capa fina y gruesa
• Baja retracción
• Gran adherencia
• Homologado según ETAG 004 - ETE 
15/0015 – ETE 18/0820

Mortero cementoso reforzado con 
fibras para la reparación y refuerzo de 
estructuras, R4, con tecnología 
“bajo en polvo”.
• Baja retracción.
• Contiene materiales reciclados 
en su composición y ayuda a reducir 
los valores de obtención de huella 
de carbono.
• Clasificación de fuego A1.
• Espesor de aplicación de 6 a 80 mm.

Blanco
Saco 25 kg

Gris
Saco 25 kg

Gris
Saco 25 kg

Saco 25 kg

Polvo blanco 21,8 € (0,87 €/kilo)

Saco 25 kg

Polvo gris 17,5 € (0,7 €/kg)

Saco 25 kg

Polvo gris 15,71 € (0,62 €/kg)

   PINTAR, AISLAR Y REHABILITAR FACHADAS

Adhesivo de placas y capa de armadura



Recubrimientos de fachada

Isolxtrem PX-28

Sumum fachadas

Titán profesional F-4 “Pintura fachadas”

CLASE DE PRODUCTO QUE MÁS CRECE

CALIDAD SUPERIOR

MARCA PREMIUM

Mortero acrílico texturizado, flexible e 
impermeabilizante con componentes 
siloxánicos indicado como terminación de 
sistemas de aislamiento termo acústico 
por el exterior SATE. Acabado medio.
• Facilidad en la aplicación
• Efecto autolimpiable
• Impermeable y transpirable
• Hidrófugo, previene aparición 
microorganismos
• Flexible y antifisuras
•Homologado según la ETAG 004-ETE 
15/0015.

Recubrimiento de acabado liso para 
fachadas de alta calidad basado en una 
dispersión acrílica para la decoración y 
una excelente protección de fachadas en 
el tiempo.
• Protección frente a la carbonatación del 
hormigón (C1)
• Máxima impermeabilidad al agua de 
lluvia (W3)
• Media permeabilidad al vapor de agua (V2)
• Acción anti-moho
• Excelente durabilidad.

Pintura acrílica para la decoración y 
protección de fachadas y morteros 
monocapa.
• Alto poder cubriente: clase 2
• Impermeable al agua de lluvia: W3
• Alta permeabilidad al vapor de agua: V1
• Buena resistencia a la intemperie
• Con conservante antimoho.

Blanco y colores
Grano medio (M) 

Saco 25 kg

Blanco y colores
Mate

13 litros

Blanco y colores
Mate

15 litros

Envase 25 kg

Blanco grano medio 56,1 € (2,24 €/kg)

Envase 13 kg

Blanco 73,68 € (5,67 €/litro)

Envase 15 kg

Blanco 53,15 € (3,54 €/litro)

   PINTAR, AISLAR Y REHABILITAR FACHADAS

Mortero acrílico de acabado

CON EXCELENTE RELACIÓN 
CALIDAD/PRECIO)



1 Los precios de la selección son netos, el IVA es aparte.

Pintura aislante

Membranas acrílicas

Aislantum fachadas

Pincugum Antigoteras con fibras

CLASE DE PRODUCTO QUE MÁS CRECE

EL MÁS BARATO

Aislantum es un revestimiento 
termoaislante e impermeabilizante 
de alta tecnología para cubiertas y 
fachadas. Repele por reflexión la 
radiación del sol e irradia por emitancia 
el calor absorbido.
• Reduce la temperatura en el interior 
de las áreas protegidas
• Gran capacidad de puenteo de fisuras
• Efecto antihongos y antialgas
• Facilidad de aplicación a brocha, 
rodillo y airless
• No requiere acabado final

Impermeabilizante con 
fibra de vidrio incorporada 
para cubiertas, terrazas y 
azoteas con problemas de 
filtraciones y goteras, es 
transitable ocasionalmente.

Blanco exterior e interior
Mate

4 y 15 litros

Rojo
4 y 14 litros

Envase 15 litros

Blanco exterior 116,75 € (7,78 €/litro)

Envase 14 litros

Rojo 41.95 € (2,99 €/litro)

   PINTAR, AISLAR Y REHABILITAR FACHADAS

   IMPERMEABILIZAR CUBIERTAS, TERRAZAS, FOSOS…ETC.



Membranas híbridas (acrílico-poliuretano)

Aquapox

Acripur

2 COMPONENTES DE FÁCIL APLICACIÓN

SISTEMA CON 15 AÑOS DE GARANTÍA

Pintura epoxi de dos componentes 
en base agua de secado rápido (30-
40 min.) y alto contenido en sólidos. 
Recomendado para el pintado en el 
interior de pavimentos y paredes de 
hormigón, mortero de cemento, epoxi 
de cemento, en industria química, 
farmacéutica, almacenes, salas blancas, 
parkings…etc

• No necesita imprimación
• Muy buena adherencia (incluso en 
zonas con hasta 6,5% humedad)
• Con catalizador eco (reduce 
inconvenientes a personas con alta 
sensibilidad cutánea)
• Resistente al agua y a productos 
químicos en general

Membrana impermeabilizante 
elástica a base de poliuretano alifático 
y resina acrílica. Adecuado para 
impermeabilización de terrazas, techos 
y balcones con tránsito ocasional. El 
sistema lo forma: imprimación, 1ª capa 
Acripur, malla, 2ª capa Acripur.

• Elevada resistencia mecánica
• Excelente adherencia al soporte
• Buena resistencia a la intemperie y a la 
radiación UV
• Fácil aplicación
• Monocomponente al agua

Blanco y colores
Satinado alto

(4,5+1) y (10+2,2) kg

Rojo
15 litros

Envase (10+2,2) kg

Blanco 104,15 € (8,54 €/kg)

Envase 15 litros

Rojo 69,35 € (4,62 €/litro)

 PINTAR PAVIMENTOS INDUSTRIALES, DEPORTIVOS, PARKINGS, SEÑALIZACIÓN



1 Los precios de la selección son netos, el IVA es aparte.

TH07 Intutherm Aquaplus CLASE DE PRODUCTO QUE MÁS CRECE

Intutherm Aquaplus TH07 es una pintura 
intumescente mono componente en base 
agua para la protección pasiva contra el 
fuego del acero estructural hasta R90. 
Adecuado para interior y exterior en 
todo tipo de ambientes (hasta marino 
de agresividad moderada) siempre que 
se pinte con el producto de acabado 
adecuado.

• Compatible con diversas 
imprimaciones y acabados autorizados
• Aplicable a altos espesores sin 
descuelgues
• Facilidad de aplicación a airless, 
brocha y airless
• Mínima emisión COV´s y bajo olor.
• Certificado conforme EN 13381-8:2013

Blanco
Mate
25 kg

Envase 25 kg

Blanco 249,64 € (9,99 €/kg)

   PROTECCIÓN PASIVA DEL ACERO FRENTE AL FUEGO

   MAQUINARIA

Airless eléctrico

UltraQuickshot PRODUCTO MÁS INNOVADOR DEL FOLLETO

Es una bomba airless con una innovadora pistola 
eléctrica para pequeños trabajos diseñada para 
ofrecer resultados de mayor calidad de forma más 
rápida y sencilla, para productos con base agua y 
base disolvente.

Beneficios del sistema
• Rápida puesta en marcha
• Rápido rellenado y cambio de color
• Rápida velocidad de aplicación
• Rápida limpieza
• Máxima portabilidad manos libres y rendimiento
Beneficios de la pistola
• Respuesta instantánea, elimina las salpicaduras
• Reduce la fatiga gracias al gatillo más cómodo 
de la industria
• La pistola airless más ligera y pequeña 
jamás construida

Ultraquickshot 1150 €



Lijadora

Cinta enmascarado

Cinta precisión PCL 27 mm * 45 m

Lijadora DEROS II 650 175 mm, 
orbita 5.0 mm

LA EXITOSA DEROS AHORA CON MÁS PLATO

Cinta adhesiva de papel de arroz naranja 
de excelentes prestaciones para el pintor 
profesional para utilizar en cualquier superficie 
y con cualquier pintura.

• Líneas rectas y limpias
• Buenas propiedades de resistencia al agua
• 4 meses resistencia rayos UV

Mirka DEROS II 650 es una lijadora Roto orbital de 
175 mm desarrollada para un lijado eficaz y libre de 
polvo de todo tipo de superficies.

• Compacta, ergonómica y fácil de usar.
• Gran comodidad para el operario, se puede utilizar 
durante largos periodos de tiempo sin fatiga.
• Motor sin escobillas de alta eficiencia 
y larga duración.
• Conectividad Bluetooth y motorización 
de vibraciones

   PROTECCIÓN SUPERFICIES

Deros II 650 175 mm 470 €

Cinta precisión PCL 
27 mm * 45 m

2,7 €

NOVEDAD PCLEXCELENTE RELACIÓN 
CALIDAD/PRECIO



OFICINAS
Paseo Comercio, 126

08203 Sabadell (Barcelona)
93 720 80 80

comercial@pcl.es

www.pcl.es


